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Punkt 12: Budgetopfølgning

18.15.10-S55-1-23

Resume
Budgetopfølgningen for Folkeoplysningsudvalgets budget forelægges udvalget. Budgetopfølgningen omhandler perioden januar til marts
2023.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2023, samt et skønnet forbrug for resten af året, viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på
405.000 kr., der overføres til 2024.

I budgetopfølgningen indgår et skønnet forbrug af udvalgets puljer. Udviklingspuljen, familieaktiviteter, lederuddannelse, pulje til
vedligeholdelse og spejder- og træningslejre forventes at blive brugt. Der kan dog ved årsskiftet opstå nogle forskydninger mellem årene,
grundet beløb, som er bevilliget, men først udbetales året efter.

Tilskud til voksenundervisning og aktivitetsmedlemstilskud udbetales efter en fordelingsnøgle, hvorefter disse som udgangspunkt bliver
brugt.

Forbruget vedrørende lokaletilskud er skønnet med udgangspunkt i forbruget for 2022. På nuværende tidspunkt er det ikke alle a/contobeløb
vedr. 2023 og reguleringer vedr. 2022, som er udbetalt, da sagsbehandlingen først for nylig er påbegyndt. En mere nøjagtig prognose følger,
når sagsbehandlingen af ansøgningerne er længere.

Folkeoplysningsudvalget har et rest beløb på 128.600, som endnu ikke er disponeret, men i budgetopfølgningen forudsættes, at beløbet bliver
brugt.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at budgetopfølgningen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Brian Kronborg, Torben Svendsen, Vibeke Hegelund og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 13: Lukket: Foreningsorientering

18.15.00-G01-41-23



Punkt 14: Lokaletilskud til vedligehold

18.15.15-Ø40-3-23

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan søge om tilskud til vedligehold af lokaler. Siden
Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling er 6 ansøgninger indkommet.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen kan ansøge om lokaletilskud til vedligehold.

Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger på 15.000 kr. og derunder behandles administrativt. Til almindeligt
vedligehold bevilges som udgangspunkt 75 % af udgiften. Til energiforbedringer bevilges som udgangspunkt et tilskud på 100 %.

Der er afsat 671.900 kr. i puljen for 2023.

Der er indkommet 2 ansøgninger, som er behandlet administrativt. Der er i alt bevilget 2.939 kr.

ADMINISTRATIV BEHANDLING

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING

VOLTIGEKLUBBEN THOMMYSMINDE
Voltigeklubben Thommysminde søger om et tilskud på 45.000 kr. til vedligehold af ridehusbund samt 195.125 kr. til energiforbedrende foranstaltninger
fordelt på 160.125 kr. til udskiftning af varmekilde i rytterstue og 35.000 kr. til LED belysning i ridehallen.

Voltigeklubben Thommysminde vil renovere ridebanen i ridehallen og har indhentet et tilbud for levering af sand. Det er foreningens medlemmer, som
selv pålægger sand på ridebanen.

Af energibesparende foranstaltninger vil Voltigeklubben Thommysminde foretage udskiftning af et gammel træpillefyr til varmepumpe i rytterstuen.
Foreningen har indhentet et tilbud, som inkluderer installation samt tilslutning til brugsvand og centralvarme. Endvidere ønsker foreningen at udskifte 130
lysstofrør med LED belysning.

Ansøgningshistorik
Voltigeklubben Thommysminde fik i 2021 udbetalt 11.197 kr. til LED belysning i deres lille ridehal.

Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75% af udgiften til vedligehold af ridehusbund, dog max. 34.125 kr. samt 100% af
udgiften til LED belysning, dog max. 35.000 kr. Voltigeklubben Thommysminde meddeles afslag på udskiftning af varmekilde, idet det ikke betragtes som
almindeligt vedligehold for lejer.

KFUM-SPEJDERNE HØJEN
KFUM-Spejderne Højen søger om et tilskud på 109.000 kr. til vedligehold af spejderhytte, herunder b.la. ny hoveddør, vinduer, reparation af gavl samt
mindre reparationer.

KFUM-Spejderne Højen ejer selv bygningen, som er bygget i 1987, og som efter mange års anvendelse er ved at være slidt. Foreningen har udskiftet
hoveddøren og 5 vinduer. Arbejdet er udført af frivillige fra foreningen.

Foreningen vil derudover reparere den ene gavl grundet råd. Arbejdet skal udføres af professionelle håndværkere. Endvidere er der blevet udført mindre
reparationer på spejderhytten herunder malet, imprægneret mv.

Udover et kommunalt tilskud har foreningen ansøgt om tilskud til projektet fra A. P. Møllerske Støttefonds renoveringspulje på 79.392,50 kr. Foreningen
forventer svar primo maj 2023. Foruden dette kan foreningen selv stille med finansiering på 30.000 kr.

Det indstilles, at KFUM-Spejderne bevilges et tilskud på 75% af udgiften til vedligehold af spejderhytte, dog max. 81.750 kr.

KFUM-SPEJDERNE GREJS/LINDVED
KFUM-Spejderne Grejs/Lindved søger om et tilskud på 117.025 kr. til udskiftning af gammelt asbest-tag.

KFUM-Spejderne Grejs/Lindved vil udskifte taget på spejderhytten, som de selv ejer. Taget er flere steder utæt og smuldrer, hvilket bl.a. ses på det ene
toilet, hvor der trænger vand ind samt er begyndende skader på loftet. Foreningen har indhentet et tilbud, som omfatter materialer samt arbejdsløn til
pålægning af nyt tag. Derudover er er behov for sikkerhedsudstyr til 3.000 kr. samt bortskaffelse af asbestplader på ca. 11.900 kr.

Udover et kommunalt tilskud har foreningen ansøgt om tilskud til projektet fra A. P. Møllerske Støttefonds renoveringspulje på 99.999 kr.

Det indstilles, at KFUM-Spejderne Grejs/Lindved meddeles afslag på udskiftning af tag, idet det ikke betragtes som almindeligt vedligehold.

MULTI KULTURFORENING
Multi Kulturforening søger om et tilskud på 47.750 kr. til nyt gulvtæppe.



Multi Kulturforening vil lægge gulvtæppe i kælderen, hvor der er aktiviteter som bordfodbold og playstation. For at gøre kælderen mindre fodkold vil
foreningen lægge gulvtæppe ovenpå det eksisterende gulv.

Det indstilles, at Multi Kulturforeningen meddeles afslag på nyt gulvtæppe, idet det ikke betragtes som nødvendigt vedligehold.

Økonomi
Følger Folkeoplysningsudvalget indstillingerne, resterer 518.085 kr. i puljen.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold af ridehusbund, dog max. 34.125 kr. samt 100 % af udgiften til
LED belysning, dog max. 35.000 kr.,
at Voltigeklubben Thommysminde meddeles afslag på udskiftning af varmekilde, idet det ikke betragtes som almindeligt vedligehold for lejer,
at KFUM-Spejderne Højen bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold af spejderhytte, dog max. 81.750 kr.,
at KFUM-Spejderne Grejs/Lindved meddeles afslag på udskiftning af tag, idet det ikke betragtes som almindeligt vedligehold, og
at Multi Kulturforening meddeles afslag på nyt gulvtæppe, idet det ikke betragtes som nødvendigt vedligehold.

Beslutning
Godkendt, dog tilføjes til afslaget til Voltigeklubben Thommysminde, at dette er begrundet i, at rytterstue ikke er et primært aktivitetsrum.

Brian Kronborg, Torben Svendsen, Vibeke Hegelund og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 15: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

18.15.10-Ø40-3-23

Resume
Udviklingspuljen yder støtte til udvikling af nye og eksisterende aktiviteter. Til denne ansøgningsrunde er indkommet 9 ansøgninger.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et folkeoplysende sigte.

Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan ansøge om tilskud til:

Aktiviteter med et folkeoplysende sigte
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af særlige aldersgrupper og lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

Budgettet for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er 511.000 kr. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 15. december 2022, sag 61, besluttede udvalgte at
øremærke 150.000 kr. til frivillighed og Strakspuljen.

Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling og efter udbetaling af opstartstilskud resterer 302.000 kr. i puljen.

ADMINISTRATIV BEHANDLING
Der er administrativt behandlet 5 ansøgninger. Der er i alt bevilget 58.700 kr.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING

VOLTIGEKLUBBEN THOMMYSMINDE
Voltigeklubben Thommysminde søger et tilskud på 125.000 kr. til en mekanisk træningstræhest.

Voltigeklubben Thommysminde vil med indkøbet af en mekanisk træningstræhest skabe bedre træningsvilkår samt øge sikkerheden for medlemmerne. Med en
mekanisk træningshest vil medlemmerne få markant bedre træningsvilkår, da de bl.a. vil kunne træne hyppigere, og da den mekaniske træhest simulerer rytmen på
en galoperende hest, vil det give rytterne mulighed for mere træning i bevægelse, inden de kommer på en rigtig hest.

Budgettet for indkøb af en mekanisk træningstræhest er 147.000 kr.

Voltigeklubben Thommysminde fik i 2021 tilskud på i alt 13.998 kr. til udstyr som musikanlæg, longepiske og gjord. Klubben fik samme år afslag på tilskud til
udstyr til beskadiget hest. I 2022 fik klubben tilskud på i alt 19.973 kr. til rideudstyr og longepiske.

Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en mekanisk træningstræhest, dog max. 110.250 kr.

RIDEKLUBBEN VEJLE FJORD
Rideklubben Vejle Fjord søger et tilskud på 56.250 kr. til en elevhest/pony.

Da Rideklubben Vejle Fjord har mistet en elevhest og flere af de resterende heste er slidte og overbelastet, er der behov for indkøb af en ny elevhest/pony.

Budgettet for indkøb af en ny hest/pony er 75.000 kr.

Rideklubben Vejle Fjord fik i 2022 bevilget et tilskud på 37.500 kr. til en hest.

Det indstilles, at Rideklubben Vejle Fjord bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en elevhest/pony, dog max. 56.250 kr.

VEJLE SVÆVEFLYVEKLUB
Vejle Svæveflyveklub søger et tilskud på 37.600 kr. til projekt "Svæveflyvning på skoleskemaet".

Med projekt "Svæveflyvning på skoleskemaet" vil Vejle Svæveflyveklub for 16 særligt kvalificerede og interesserede elever på Mølholm Skole og Englyst Skole
tilbyde et forløb med først teoretisk undervisning i meteorologi og aerodynamik og efterfølgende 4 timers flyvning med praktisk flyveundervisning i klubbens fly.
Vejle Svæveflyveklub har tidligere og med stor succes afviklet lignende skoleforløb.

Budgettet er 37.600 kr. og vedrører klubbens udgifter til den praktiske del af flyvningerne. Øvrige udgifter afholdes af klubben i form af frivillig indsats fra
instruktører til både den teoretiske og praktiske del af undervisningen samt hjælpepersonel til afviklingen af flyvningerne.

Vejle Svæveflyveklub fik i 2022 afslag på tilskud til skaljakker.

Det indstilles, at Vejle Svæveflyveklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til projekt "Svæveflyvning på skoleskemaet", dog max. 28.200 kr.



Vejle Svæveflyveklub ikke længere er godkendt som folkeoplysende forening i Vejle Kommune, hvorfor indstillingen er begrundet i, at projektet er for
skoleelever i Vejle Kommune.

GIVE GIF
Give GIF søger et tilskud på 50.000 kr. til redskaber og inventar til snarlig nybygget motoriksal.

Med byggeriet af de nye idrætsfaciliteter ved Søndermarkshallen i Give etableres en ny motoriksal, hvor ønsket er trampoliner, springgrav, frittegrav og fast track.
Over trampolinerne ønskes seler monteret, som alle - uanset forudsætninger - kan anvende.
Lokalet skal indrettes til gavn for flest mulige, og udstyret skal både komme springgymnaster samt de omkringliggende bosteder til gavn.

Byggeriet forventes at stå færdig i foråret 2024.

Budgettet for indkøb af udstyr er 1,962 mio. kr. og vedrører 2 springgrave, løsskumsgrav, 2 stortrampoliner, fasttrack, stof til løsskumgrav samt bungee system.

Give GIF fik i 2021 bevilget tilskud på i alt 8.490 til dartbaner og floorball.

Det indstilles, at Give GIF meddeles afslag på tilskud til udstyr til motorik/springsal, idet foreningerne selv skal afholde udgifterne til indkøb af inventar til spring
ved nybyggeri af idrætsfaciliteter i Vejle Kommune.

Økonomi
Følger udvalget indstillingerne, resterer 48.600 kr. i puljen.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en mekanisk træningstræhest, dog max. 110.250 kr.,
at Rideklubben Vejle Fjord bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en elevhest/pony, dog max. 56.250 kr.,
at Vejle Svæveflyveklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til projekt "Svæveflyvning på skoleskemaet", dog max. 28.200 kr., og
at Give GIF meddeles afslag på tilskud til udstyr til motorik/springsal, idet foreningerne selv skal afholde udgifterne til indkøb af inventar til spring ved nybyggeri
af idrætsfaciliteter i Vejle Kommune.

Beslutning
Godkendt.

Brian Kronborg, Torben Svendsen, Vibeke Hegelund og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 16: Nye godkendte folkeoplysende foreninger

18.15.08-A08-1-23

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
2 nye foreninger er blevet godkendt som folkeoplysende foreninger i Vejle Kommune. Det drejer sig om følgende
foreninger:

Vaynah Vejle
Gandur

Vedtægterne er vedlagt som bilag.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Brian Kronborg, Torben Svendsen, Vibeke Hegelund og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Vedtægter Vaynah

Vedtægter Gandur



Punkt 17: Meddelelser

00.22.04-A26-4-23

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om:

Foreningsforum
Seneste nyt fra Kultur- og Idrætsudvalget og forvaltningen
Seneste nyt fra Handicaprådet
Seneste nyt fra Ungdomsskolen
Seneste nyt fra Integrationsrådet
Seneste nyt fra Parasportsrådet
Seneste nyt fra andre

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Brian Kronborg, Torben Svendsen, Vibeke Hegelund og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 18: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

18.00.00-P35-1-23

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke "godkend" i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Brian Kronborg, Torben Svendsen, Vibeke Hegelund og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 12: Budgetopfølgning
	Punkt 13: Lukket: Foreningsorientering
	Punkt 14: Lokaletilskud til vedligehold
	Punkt 15: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje
	Punkt 16: Nye godkendte folkeoplysende foreninger
	Punkt 17: Meddelelser
	Punkt 18: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

